
2020-2021年度 国際ロータリーのテーマ 

Rotary Opens Opportunities「ロータリーは機会の扉を開く」 
国際ロータリー会長 ホルガー・クナーク 

1573号 2021/3/23 

本日の例会 

イニシエーションスピーチ 
 

永山篤史 会員 

2020/21 

さらに深めようロータリアンの絆 

  

新年ご挨拶 
三宅壽 会長 
 

 ２０２１ 
 東京新橋ロータリークラブの皆様、新年あけましておめでとうございます。 
 昨年は新型コロナの影響で2750地区の多くの行事、イベントが中止になり、当クラブの活動もかなり
縮小せざるを得なくなりましたが、その状況下でも11月15日にガバナー公式訪問を無事終えることが出
来ました。同月中旬、親睦会とグルメ会を兼ねた四国グルメ会を予定通り（十分なコロナ対策を講じた
上で）行いました。金刀比羅詣で、瀬戸内の鮮魚、カニを頂き、松山では、ゴルフに観光そして道後温
泉では食事と温泉を一緒に楽しみました。二泊三日の短期間の旅でしたが、皆様より大好評をいただき
ました。さらに12月恒例のクリスマス家族会もコロナの状況が次第に悪化する中での開催となりました
が、神野美伽様の素晴らしい歌を堪能することが出来、参加された皆様よりご満足の声を沢山頂きまし
た。参加されたお子様達もサンタさんとの触れ合いこそ無かったものの、何とかプレゼントをお渡しす
ることが出来、喜んで頂きました。新型コロナ禍の年末を何とか締めくくることが出来て安堵いたしま
した。 
 今年の標語であります「更に深めようロータリアンの絆」を実感できた半年であったように思います。 
さて、今年後半ですが、新型コロナの問題が増々厳しくなっていくことが想定されますが、2750地区と
して既にイベントとして5月26日地区大会、6月12日台湾での国際大会などの開催が予定されております。  
我がクラブも、柿崎の棚田視察旅行及び3月桜観会を計画しております。もし、環境が許されるならば、
ロータリーの基軸であります社会奉仕活動にも取り組んでまいりたいと考えております。今後の例会及
び活動に関して政府のコロナ対策及び指導などを注視しながら、また、他クラブの情報を共有しながら 
                     当クラブの運営をして参りたいと思います。 
                      どうぞ皆様のご理解とご協力を賜ります様宜しくお願 
                     い致します。 



会長：三宅壽         幹事：相田秀雄 
会報委員会 委員長：木村奈美枝 副委員長：川口修司 委員：伊賀大祐 中井隆三 上田啓子 田中秀和 

ニコニコボックス 
● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

 

 

 

三宅 壽   神野美伽さんのディナー
ショーをお楽しみください。 

 
金澤 洋    レッツ・エンジョイクリス

マス 
 
中根正紀    メリークリスマス、来年も

よろしくお願い致します。 
 
相田秀雄    Merry Christmas！！ 
 
伊賀大祐    皆様にメリークリスマス！ 

 
 

             

第 1623回 例 会 報 告 
 
 
■ 12月22日 例会プログラム 
 
 1. 点鐘  
 2. ロータリーソング「奉仕の理想」 
 3. 委員会報告 
 4. 点鐘 
 5. クリスマス家族懇親会 
  会長挨拶 三宅 壽 
  乾杯   安井規雄 
  ディナー 
  アトラクション 神野美伽ディナーショー 
  斉唱 「聖しこの夜」「手に手つないで」 
  閉会   三宅 壽 
  
 
■ 出席報告 
 
 12月22日 出席者 27名（ご家族・ご同伴 17名） 
     ビジター0名 出席率 53％ 
 12月15日 出席者 30名 メーキャップ 6名 計36名 
     会員数56名 出席対象者51名 修正出席率 71％ 
 
 
■ ビジター（敬称略） 
 
 お見えになりませんでした。 
 
 
○ 委員会報告 
 なし 
 
○ 幹事報告 
 
・次週12月29日と来年1月5日は休会です。 
次回は1月12日の賀詞交歓会になります。 

 
・3月30日（火） 休会 
  17:30より「日比谷松本楼」にて 
  観桜グルメ会を開催 
 
・4月6日（火） 
  クラブ協議会 
  「2021－2022年度 
   クラブ運営の基本的な考え方について」 
  陣内会長エレクト 
 
・4月13日（火） 
  創立36周年記念例会 
 

今後の例会予定 


